

13  
47 10.

Nr. akt.

Protokół przesłuchania świadka

Warszawa, dnia 3 lipca 1946r. Sędzia Okręgowy Sledczy II Rej. Sa-  
du Okręgowego w Warszawie Halina Werenko deleg. do Komisji Bada-  
nia Zbrodni Niemieckich w Warszawie przesłuchała niżej wymienionego  
w charakterze świadka. Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności  
karnej za fałszywe zeznanie, oraz o ~~art. 104 i 115 kpk~~ Sędzia  
~~odebrał od niego przysięgę na zasadzie art. 109 kpk~~ poczem świadek  
zeznał co następuje:

Imię i nazwisko *Leola Bataszkiewicz, stan cywilny panna*  
Imiona rodziców *Stanisław i Emilie z domu Brorowicz*  
Data urodzenia *18-III-1916r. w osadzie Zarnów, pow. opornowski*  
Zajęcie *bez zajęć*  
Wykształcenie *VII oddziałów szkoły powszechnej*  
Miejsce zamieszkania *Warszawa, ul. Poruskiej 22 m. 49*  
Wyznanie *rymsko-katolickie*  
Karalność *nie karana*

W czasie okupacji niemieckiej mieszkalam w Warszawie przy ul.  
Poruskiej nr. 22, razem z Teofilem Głecimskim. W dniu 19-VIII  
1943r. postynowalam strasy i wyznatałam oknem na ul. Poruskiej  
zwejdowalam się wtedy na IV piętro. Zobaczyłam i przy ul. Poruskiej  
pod ścianą domu nr. 23 stoi dwóch młodych mężczyzn, obwołanych  
franz do ściany z rękoma podniesionymi do góry. Byli nich  
stato kilku gestapowców, którzy rewidowali robotników.  
Widziałam jak od jednego z robotników, ubranego w jasny  
płaszcz, gestapowiec odebrał jego rewolwer. W tym czasie  
jak zobaczyłam ulica była obstawiona przez żandarmów.  
na dachu domu nr. 21 stali żandarmi. Na ulicy Poruskiej  
stato wiele samochodów wopnowych. Po chwili do jednego domu  
wpadła grupa żandarmów, wzięli ich w nocy żandarmi  
Wynli na ulicę porobawiając mieszkaniom stwarte. Leszłam  
razem z wujkiem mieszkając na podwórku jednego  
domu gdzie nasamo nam stał się brzoż do ściany. W tym  
momencie postynowalam na schodach jednego domu strasy  
i wfonchy granatów. Później dowiedziłam się iż dwójce  
mężczyzn którzy się schowali na IV piętrze w jednym domu  
biegli schodami obwołując się i rucząc granaty. Dwa

Władcy zostali zabici przed domem, jeden uciekł.  
 Po strzelaninie, w czasie której schowali się w sufitych  
 i andornui powrocie nie uświadczono ~~żadnych śladów~~ <sup>żadnych śladów</sup> ~~żadnych śladów~~ <sup>żadnych śladów</sup> ~~żadnych śladów~~ <sup>żadnych śladów</sup>  
 przeprowadzi rewizję we wszystkich mieszkaniach.  
 Wszyscy zostali zabici przed domem, jeden uciekł.  
 Po rewizji która nie interesująca i autorstwo nie  
 wykarata, przyjęły samochody egzotyczne, do jednego  
 z nich najpierw zabrano mężczyzn, do drugiego kobiety.  
 Wszyscy zostali zabici przed domem, jeden uciekł.  
 W wozach porośniętych do 4 września 1943r. przy czym  
 Amerykanie mieli badania, pytając gdzie byli  
 w czasie nocy granatów, czy uczestniczyli  
 w konspiracji, co wiem o rozstrzelaniu 13-VIII 1943r. <sup>po całej wojnie</sup>  
 Pora 7-iego mężczyźni wywiezieni do Auschwitzu <sup>zobacz</sup>  
 Wszyscy mężczyźni zostali zabici. Śledcy inni  
 do Auschwitzu zostali wtedy zabici, obecni  
 tam: Szymon z m. Inni zabici wtedy do oboru  
 Kamil Jurek, Stefan Malepa, Zbigniew Zaleski,  
 innych mówić nie pamiętam - doświadczenia w Warszawie  
 nie wrócili i nie wiadomo czy żyją. O ile wiem wszyscy ci  
 mężczyźni nie brali udziału w rozstrzelaniu 13-VIII 1943r.  
 i zostali zabici do oboru zupełnie niewinnie, doświadczenia  
 w Warszawie z przynajmniej zaleskim na  
 poczcie nie miał nic wspólnego. Później synowi  
 nie pamiętam doświadczenia od wojny i w dniu 13-VIII 1943r.  
 oddział polski podziemnej organizacji operowanie w  
 podziemi w rogu Powiśla i Nowogrodzkiej. Jedynym  
 domem Niemcy poinformowali w parę, obstawili teren, dwóch  
 zamachowców rzyli, dwóch rozstrzelali przed domem  
 jeden uciekł. Nazwiska zamachowców, doświadczenia, ani gestowca  
 nie wiem. <sup>omówienie przesłuchania "dwój" "dwój do ściany" doświadczenia, 1943r. "podwójne"</sup>

po całej wojnie  
mnie

Balantienicz Józef p.o. sędziego